
ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0756-22Z-P02 

1/1 

Rozpočtová opatření předkládaná Zastupitelstvu ZK dne 12. 9. 2022 
 

 
ZZK/0008/2022 
Rozpočtové opatření řeší úpravy příjmů, výdajů a financování rozpočtu Zlínského kraje roku 2022, které byly 
provedeny na základě vyhodnocení plnění rozpočtu za 1. pololetí a v souvislosti s přípravou návrhu rozpočtu 
roku 2023: 
a) úprava financování rozpočtu 2022 v souvislosti s přesunem finančních prostředků z roku 2022 do 

Střednědobého výhledu rozpočtu ZK v celkové výši 380 985,70 tis. Kč. Jedná se zejména o přesun akcí 
projednaných v orgánech kraje, z toho: 
- Odbor investic ve výši 269 237,70 tis. Kč (VS nemocnice – objekt K – hemodialýza, Kroměřížská 

nemocnice – modernizace areálu, VS nemocnice – modernizace areálu, Zabezpečení realizace 
investiční výstavby, aj.), 

- Odbor Kancelář ředitele ve výši 22 329 tis. Kč (na navýšení výdajů na ukazatelích „KÚ – Investiční akce 
úřadu“ a „KÚ – služby pro úřad“ z důvodu časově náročné přípravy realizace akcí), 

- Odbor informačních a komunikačních technologií ve výši 27 000 tis. Kč (na financování budoucích 
podpor plánovaných projektů akce „KÚ – Informační strategie) na rok 2024, 

- Odbor sociálních věcí ve výši 50 000 tis. Kč (na navýšení příspěvků na provoz pro příspěvkové 
organizace v sociální oblasti), aj. 

b) zapojení úroků a zhodnocení finančního majetku na běžných vkladových účtech, na termínovaných a na 
spořicích účtech ve výši 11 944,90 tis. Kč, 

c) snížení příjmů a výdajů rozpočtu ZK v rámci odboru sociálních věcí ve výši 105 472 tis. Kč u návratných 
finančních výpomocí pro poskytovatele sociálních služeb a příspěvkové organizace, kdy již není potřeba dále 
poskytovat tyto výpomoci. Jedná se o nevyčerpané rozpočtované prostředky.  
 
ZZK/0009/2022 
Rozpočtové opatření řeší poskytnutí úvěru pro Krajskou  nemocnici Tomáše Bati ve Zlíně v celkové maximální 
výši 300 000 tis. Kč s předpokládaným čerpáním v roce 2022 za účelem předfinancování projektů v rámci 
IROP - REACT EU, jejichž financování proběhne ex post. Předpokládané splacení je plánováno v roce 2024. 
 
ZZK/0010/2022 
Rozpočtové opatření řeší, v návaznosti na navržené poskytnutí podpory v rámci Programu pro poskytování 
finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění priorit sociálních služeb na území Zlínského kraje pro 
období 2020 – 2022 a Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální 
služby na území Zlínského kraje pro období 2020 – 2022, přesun prostředků rozpočtu odboru sociálních věcí 
z ukazatele 9872 „Dofinancování poskytovatelů SSL“ na ukazatel 9100 „Příspěvky a dotace PO – ostatní“ ve 
výši 13 175,90 tis. Kč. Jedná se o prostředky navržené k poskytnutí v rámci uvedených programů pro 
příspěvkové organizace v oblasti sociálních služeb zřizovaných Zlínským krajem. 

 
ZZK/0011/2022 
Rozpočtové opatření řeší navýšení prostředků v rámci programu RP01-22 Podpora vodohospodářské 
infrastruktury v celkové výši 10 981 tis. Kč. K navýšení dochází přesunem prostředků z ukazatelů: 
a) 8830 Individuální podpora STR ve výši 1 661 tis. Kč 
b) 9835 Soutěž Vesnice roku ve výši 320 tis. Kč 
c) 3030 Ostatní koncepce ve výši 144 tis. Kč 
d) 8999 Fond ZK - ostatní výdaje ve výši 8 856 tis. Kč 
K navýšení prostředků programu Podpora vodohospodářské infrastruktury dochází vzhledem k vysoké kvalitě 
předložených projektů, naléhavosti řešení a dopadů projektů vodohospodářské infrastruktury do území. 
Potřebné finanční prostředky se přesouvají v návaznosti na informace z tisku č. R0108-22 „Mimořádné 
požadavky na rozpočet Zlínského kraje“ předloženého Radě ZK na jednání dne 22. 8. 2022 


